
Êðàòêàÿ èíñòðóêöèÿ

P/N 7156610A03� 2006 Nordson Corporation

P/N 7156610A03
− Russian −

55-ãàëëîííîé áî÷êîé ïîðîøêà
äëÿ ñèñòåì ïîäà÷è ïîðîøêà ñ áóíêåðíûìè

ïèòàòåëÿìè

Îïèñàíèå  

Ñì. ðèñ. 1.  Òåëåæêà ñ 55-ãàëëîííîé áî÷êîé èñïîëüçóåòñÿ äëÿ
àâòîìàòè÷åñêîé äîçàïðàâêè íåçàòàðåííûì ïîðîøêîì ïîðîøêîâîãî
ïèòàòåëÿ ñèñòåì íàíåñåíèÿ ïîðîøêîâîãî ïîêðûòèÿ.  Â íàñòîÿùåé
êðàòêîé èíñòðóêöèè ïðèâåäåíû ñïåöèôèêàöèè çàï÷àñòåé,
ïîñòàâëÿåìûõ äëÿ ïåðåêà÷èâàþùèõ íàñîñîâ Âåíòóðè è ìîäèôèêàöèé
Sure-Max òåëåæêè ñ áî÷êîé.

ÏÐÈÌÅ×ÀÍÈÅ:  Èíôîðìàöèþ î äðóãèõ çàï÷àñòÿõ äëÿ ñèñòåìû
äîçàïðàâêè áóíêåðíîãî ïèòàòåëÿ Sure-Max ñì. â ðóêîâîäñòâå
P/N 1064853 Ñèñòåìà òðàíñïîðòèðîâêè ïîðîøêà Sure-Max.

Òåëåæêà ñ áî÷êîé ïîðîøêà Sure-MaxÒåëåæêà ñ áî÷êîé ïîðîøêà è ïåðåêà÷èâàþùèì íàñîñîì

3

2

1

1
2

3

4
5

Ðèñ. 1 55-ãàëëîííîé áî÷êîé ïîðîøêà

1. Óãëîâîé øòóöåð âïóñêà âîçäóõà

2. Ðåãóëÿòîð âîçäóõà âèáðîäâèãàòåëÿ

3. Çàïîðíûé êëàïàí
âèáðîäâèãàòåëÿ

4. Ðåãóëÿòîð âîçäóõà
ïåðåêà÷èâàþùåãî íàñîñà

5. Çàïîðíûå êëàïàíû
ïåðåêà÷èâàþùåãî íàñîñà



55-ãàëëîííîé áî÷êîé ïîðîøêà2

P/N 7156610A03 � 2006 Nordson Corporation

Çàï÷àñòè  

Óçëû òåëåæêè äëÿ áî÷êè  

Ïðèâåäåííûå íîìåðà äåòàëåé îòíîñÿòñÿ ê òåëåæêå äëÿ áî÷êè,
ïíåâìàòè÷åñêîìó êîëëåêòîðó è óçëó êðûøêè.  Äåòàëè, âõîäÿùèå â
êàæäûé óçåë, ïîêàçàíû íà ñëåäóþùèõ ñòðàíèöàõ:

Óçåë Ñòð.
Òåëåæêà äëÿ áî÷êè 2
Ïíåâìàòè÷åñêèé êîëëåêòîð

Sure-Max 4
Ïåðåêà÷èâàþùèå íàñîñû 5

Êðûøêà áî÷êè 6

¹
äåòàëè

Îïèñàíèå Ïðèìå÷àíèå

1062087 ÒÅËÅÆÊÀ, áî÷êà ñ ïîðîøêîì, Sure-Max, 55 ãàëëîíîâ

1061668 ÒÅËÅÆÊÀ, áî÷êà ñ ïîðîøêîì, ïåðåêà÷èâàþùèé íàñîñ, 55 ãàëëîíîâ

Òåëåæêà äëÿ áî÷êè

Ñì. ðèñ. 2.

Ïîç. ¹
äåòàëè

Îïèñàíèå Êîë−âî Ïðèìå÷àíèå

1 901074 VALVE, air pilot, 2 way 1
2 972119 ELBOW, male, 1/4-in. tube x 1/8-in. NPT, brass 1
3 247814 HOSE, air, 3/8-in. ID x 15-feet long 1
4 - - - - - - COVER, drum, 55 gallon 1 A
5 247810 STRAP, ground 1
6 247811 STRAP, ground 1
7 247812 VIBRATOR, turbine 1
8 981601 SCREW, hex, 1/2-13 x 1.500, cap, zinc 2
9 983180 WASHER, lock, e, split, 1/2 in., steel, zinc 2
10 984170 NUT, hex, regular, 1/2-13, steel, zinc 2
11 247815 HOSE, air, 1/4-in. ID x 6-ft long 1
12 247809 STRAP, ground 1
13 - - - - - - TRUCK, drum 1
14 984129 NUT, hex, machine, #10-32, brass 2
15 983120 WASHER, lock, e, split, #10, steel, zinc 1
16 981156 SCREW, pan, 10-32 x 1.00, brass 1
17 983021 WASHER, flat, e, 0.203 x 0.406 x 0.040 in., brass 1
18 240674 TAG, ground 1
NS 336281 NUT, hex, serrated, 5/16-18, zinc 2 B
NS - - - - - - MANIFOLD ASSEMBLY 1 C

ÏÐÈÌÅ×ÀÍÈÅ A: Ñì. Êðûøêè äëÿ áî÷êè íà ñòð. 6.

B: Ýòè ãàéêè ñëóæàò äëÿ êðåïëåíèÿ óçëà êîëëåêòîðà íà òåëåæêå ñ áî÷êîé ïîðîøêà.

C: Ñì. Óçåë ïíåâìàòè÷åñêîãî êîëëåêòîðà Sure-Max íà ñòð. 4 èëè Óçåë ïíåâìàòè÷åñêîãî
êîëëåêòîðà ïåðåêà÷èâàþùåãî íàñîñà íà ñòð. 5.

NS: Not shown (íå ïîêàçàíî)



55-ãàëëîííîé áî÷êîé ïîðîøêà 3

P/N 7156610A03� 2006 Nordson Corporation

66

14

1517

18

12

5

3

4

6

12

Ñì.

1

13

äåòàëüíûé âèä
çàçåìëåíèÿ

7
8
9

11
10

16

2

Äåòàëüíûé âèä çàçåìëåíèÿ

Ðèñ. 2 Òåëåæêà äëÿ áî÷êè



55-ãàëëîííîé áî÷êîé ïîðîøêà4

P/N 7156610A03 � 2006 Nordson Corporation

Óçëû ïíåâìàòè÷åñêîãî êîëëåêòîðà  

Óçåë ïíåâìàòè÷åñêîãî êîëëåêòîðà Sure-Max  

Ñì. ðèñ. 3.

Ïîç. ¹
äåòàëè

Îïèñàíèå Êîë−âî Ïðèìå÷àíèå

— 1062084 MANIFOLD ASSEMBLY, drum truck, Sure-Max 1
1 - - - - - - � PLATE, mounting, manifold, drum truck 1
2 973175 � ELBOW, pipe, hydraulic, 90, 3/8 in., steel, zinc 1
3 973981 � COUPLING, anchor, 3/8 in., brass 1
4 901491 � REGULATOR, air, 1/4-in. NPT 1
5 901237 � GAUGE, air, 0−100 psi, 0−7 kg/cm 1
6 322848 � VALVE, ball, 1/4-in. NPT x 1/4-in. FNPT, brass 1
7 973087 � NIPPLE, pipe, standard, 1/4-in. NPT x 0.875-in.

long
2

8 973370 � BUSHING, pipe, hydraulic, 0.375 x 0.25 in.,
steel, zinc

1

8

2

6

7

1

4

5
3

7

Ðèñ. 3 Óçåë ïíåâìàòè÷åñêîãî êîëëåêòîðà Sure-Max



55-ãàëëîííîé áî÷êîé ïîðîøêà 5

P/N 7156610A03� 2006 Nordson Corporation

Óçåë ïíåâìàòè÷åñêîãî êîëëåêòîðà
ïåðåêà÷èâàþùåãî íàñîñà  

Ñì. ðèñ. 4.

Ïîç. ¹
äåòàëè

Îïèñàíèå Êîë−âî Ïðèìå÷àíèå

— 1061533 MANIFOLD ASSEMBLY, drum truck, transfer
pump

1

1 973087 � NIPPLE, pipe, standard, 3/8-in. NPT x 1.12-in.
long

2

2 901237 � GAUGE, air, 0−100 psi, 0−7 kg/cm 2
3 973272 � TEE, pipe, class 150, 3/8 in., steel, zinc 3
4 973175 � ELBOW, pipe, hydraulic, 90, 3/8 in., steel, zinc 1
5 901491 � REGULATOR, air, 1/4-in. NPT 1
6 901479 � REGULATOR, air, 3/8-in. NPT 1
7 322848 � VALVE, ball, 1/4-in. NPT 4
8 973085 � NIPPLE, pipe, standard, 1/4-in. NPT x 0.87-in.

long
1

9 973370 � BUSHING, pipe, hydraulic, 0.375 x 0.25 in.,
steel, zinc

4

10 973088 � ELBOW, pipe, hydraulic, 90, 3/8, steel, zinc 1
11 963660 � NIPPLE, pipe, standard, 3/8 NPT x 4 in. long 3
12 - - - - - - � BRACKET, manifold, transfer pump, drum truck 1
13 - - - - - - � U-BOLT, 3/4 in. 2
14 - - - - - - � HEX NUT, serrated, 1/4-20, steel, zinc 4
15 973372 � BUSHING, pipe, hyd., 1/4 x 1/8 in. steel, zinc 1
16 1073164 � NUT, panel mtg., regulator 1
17 1067525 � WASHER, lock, internal/external tooth, 1/4 in. 4

4

5

2

2

3 1

7

6

16

9

13

10

12
14

11

1715

8
9

Ðèñ. 4 Óçåë ïíåâìàòè÷åñêîãî êîëëåêòîðà ïåðåêà÷èâàþùåãî íàñîñà

Ïðèìå÷àíèå: Óçåë êîëëåêòîðà ïîêàçàí ïîâåðíóòûì íà 90 ãðàäóñîâ.



55-ãàëëîííîé áî÷êîé ïîðîøêà6

P/N 7156610A03 � 2006 Nordson Corporation

Êðûøêè äëÿ áî÷êè  
Ñì. ðèñ. 5.

Ïîç. ¹
äåòàëè

Îïèñàíèå Êîë−âî Ïðèìå÷àíèå

— 1067575 COVER, drum, 55 gallon, transfer pump 1
— 1067576 COVER, drum, 55 gallon, Sure-Max 1
1 - - - - - - � COVER, drum, bulk feed 1
2 242654 � GASKET, cabinet 1
3 - - - - - - � GUIDE, transfer pump, bulk feed 1
3 - - - - - - � GUIDE, Sure-Max, bulk feed 1
4 981995 � SCREW, flat, 10-32 x 0.500 in., steel, zinc 7
5 983120 � WASHER, lock, e, split, #10, steel, zinc 9
6 984120 � NUT, hex, machine, #10-32, steel, zinc 7
7 240674 � TAG, ground 1
8 981156 � SCREW, pan, 10-32 x 1.00 in., slotted, brass 1
9 984129 � NUT, hex, machine, #10-32, brass 2
10 983021 � WASHER, flat, e, 0.203 x 0.406 x 0.040 in.,

brass
2

1401664A

Ïåðåêà÷èâàþ
ùèé íàñîñ

Êðûøêà äëÿ
áî÷êè

Sure-Max
Êðûøêà äëÿ

áî÷êè

7

2

4

3
1

5
6

8
9
10
5

7

2

4

3
1

5
6

8
9
10
5

Ðèñ. 5 Êðûøêè äëÿ áî÷êè

Ïåðåêà÷èâàþùèå íàñîñû  

Ïåðåêà÷èâàþùèå ïîðîøêîâûå íàñîñû ïðîäàþòñÿ îòäåëüíî.

¹
äåòàëè

Îïèñàíèå Ïðèìå÷àíèå

248681 ÐÅÌÎÍÒÍÛÉ ÊÎÌÏËÅÊÒ, òðàíñïîðòèðóþùåãî ïîðîøêîâîãî íàñîñà

248683 ÐÅÌÎÍÒÍÛÉ ÊÎÌÏËÅÊÒ, òðàíñïîðòèðóþùåãî ïîðîøêîâîãî íàñîñà, ýìàëü

Èçäàíî 1/06

Äàòà óñòàíîâëåíèÿ àâòîðñêîãî ïðàâà 2006 ã.  Nordson, ëîãîòèï Nordson è Sure-Max ÿâëÿþòñÿ çàðåãèñòðèðîâàííûìè òîâàðíûìè çíàêàìè
Êîðïîðàöèè Nordson.


